1^ ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

iMfvrmwudaMM

Assunção - PB, 26 de Junho de 2023.
PORTARIA N° DV 00027/2023

O PREFEITO DO MUNICiPIO DE ASSUNÇAO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE:

RATIFICAR a Dispensa de Licitação n° DV00027/2023, que objetiva: Aquisição de kits
de materiais pedagógicos para o funcionamento das Salas de Recursos AEE (Atendimento
Educacional Especializado) para o atendimento das necessidades das escolas da rede
municipal de ensino; com base nos elementos constantes da exposição de motivos
correspondente fundamentados na Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993, a qual
sugere a contratação de:

- COMERCIAL BRAGA VARIEDADES LTDA.
24.288.649/0001-18
Item(s): 1 -2-3-4-5-6-7-8-9-10-11 -12-13-14-15-16-17- 18-19-20-21 -22-
23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34.
Valor: R$ 7.736,80

Publique-se e cumpra-se.

LUIZWALDVÓ® DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

AssumcAo

Assunção - PB, 26 de Junho de 2023.
PORTARIA N° DV 00027/2023-01

O PREFEITO DO MUNICiPlO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR 0 objeto da licitação, modalidade Dispensa n° DV00027/2023, que objetiva:
Aquisição de kits de materiais pedagógicos para o funcionamento das Saias de Recursos AEE
(Atendimento Educacional Especializado) para o atendimento das necessidades das escolas
da rede municipal de ensino; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a:

- COMERCIAL BRAGA VARIEDADES LTDA.
24.288.649/0001-18
Item(s): 1 -2-3-4-5-6-7-8-9- 10- 11 - 12- 13- 14- 15- 16- 17- 18- 19-20-21 -22-
23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34.
Valor: R$7.736,80

Publique-se e cumpra-se.

z
LUIZ WALDVOGEkPÉ/ÓLIVEIRA SANTOS

Prefeito